KOMUNIKATE
mbi ecuriné e procesit zgjedhor né UGJ pér autoritetet dhe
organet drejtuese pér zgjedhjet e dt. 20 prill 2016

< Né zbatim té Vendimit té Senatit Akademik té UGJsé nr.10, dt.
18.03.2016, si dhe kreut 2, nenit 6, pikés 1 té Rregullores “Pér organizmin e
zgjedhjeve té para pé&r autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisg”, ditén e shtuné, daté 19.03.2016, ora
10%, u realizua konstituimi i Komisionit Institucional té Zgjedhjeve (K12) pér né
Universitetin “E. Cabg)”, Gjirokastér, s mé poshté:

Nr. Emri Mbiemri Pozicioni
1. GENTIAN RUSPI (Kryetar)
2. MAJLINDA BOBRATI (Anétare)
3.  ARBEN GABA (Anétar)
4, ZAMIRA VEIZI (Anétare)
5. BLEDAR LATE (Anétar)
6. KRISANTHI NAKA (Anétare)
7. LEDION ISLAMAJ (Anétar)
1. LORENC KOCIU (Sekretar)

Zgjedhja e Kryetarit t& KI1Z'* u bé me proceduré votimi sipas nenit 6, pikad
té késg) Rregullorgje.

< Né dt.19.03.2016 né zbatim té nenit 7, pikave 1 dhe 2 té rregullores
£ zgjedhjeve, KIZ vendos ngritien e 2 KZF', pérkatésisht t& KZF> prané
Fakultetit té Edukimit dhe Shkencave Shogérore dhe té KZF-sé prané Fakultetit té
Shkencave té Natyrés. Bazuar né pikén 2, sa mé sipér, KIZ vendos g€, secila KZF
té keté né pérbérje 5 anétaré, nga té cilét 4 do té jené pérfagésues té trupés
akademike dhe 1 pérfagésuesi trupés studentore.

Né zbatim té kreut 2, nenit 7, pikés 1 té Rregullores “Pér organizimin e
zgjedhjeve té para pér autoritetet dhe organet drgjtuese né institucionet publike
té Arsimit té Larté né Republikén e Shqipéris€’, KIZ me votim té fshehté zgjodhi
KZF™, me pérbérje s mé poshté:

1. KZF e Fakultetit té Edukimit dhe Shkencave Shogérore

Nr. | Emér M biemér Pozicioni

1. ALMIRA SADIKAJ Anétar i trupés akademike
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2. BELINDA XARBA Anétar i trupés akademike
3. ROBERT CELO Anétar i trupés akademike
4. YLLKA PRODA Anétar i trupés akademike
5. ISA MAZRREKU Anétar i trupés studentore
1. |VLADIMIR | QIRJAQI | Sekretar
2. KZF e Fakultetit té Shkencave té Natyrés
Nr. | Emér M biemér Pozicioni
1. ANTUELA SINANI Anétar i trupés akademike
2. GLIGOR PASPALI Anétar i trupés akademike
3. KASTRIOT ZOTO Anétar i trupés akademike
4. ZHENISA GRACI Anétar i trupés akademike
5. APOSTOL XHOXHI Anétar i trupés studentore
1. |ISIDOR | KOKALARI | Sekretar

< KIZ me vendim nr. 3 dt.19.03.2016, vendos té pranojé aplikimet pér
regjistrim té kandidatéve pér Rektor dhe pér Senatin Akademik nga ora 8 e dt.
22.03.2016 deri né orén 16 té dt.26.03.2016.

< Bazuar né aktin e doréhegjes té paragitur né dt.19.03.2016 nga
Znj.Krisanthi Naka, vendimin nr.13, dt. 20.03.2016 té Senatit Akademik, s dhe
bazuar né kreun 2, neni 6, pika 1 té Rregullores s Zgjedhjeve u krye zévendésimi |
késg anétargje t& KZI™ me Z. Vasi| Bilero. Pas kétij zévendésimi pérbérjaeree
KI1Z* paragitet S mé poshté:

Nr. Emri M biemri Pozicioni
1. | GENTIAN RUSPI (Kryetar)
2. MAJLINDA BOBRATI (Anétare)
3. ARBEN GABA (Anétar)
4,  ZAMIRA VEIZI (Anétare)
5. BLEDAR LATE (Anétar)
6. VASIL BILERO (Anétar)
7. LEDION ISLAMAIJ (Anétar)
1. LORENC KOCIU (Sekretar)
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< Nédt. 21.03.2016 KIZ, bazuar né kreun 2, neni 6, pika 2, gérma f té
Rregullores s& Zgjedhjeve, miratoi vulat e nevojshme, té cilat do té pérdoren nga
K1Z dhe KZF™ respektive né procesin zgjedhor.

< Me vendim, nr. 6, dt. 24.03.2016 té KIZ™ u vendos ngritja e
Komisionit té Qendrés s& Votimit prané FESHSH'™™, té pérbéré nga 5 anétaré, kjo
bazuar né shkresén nr.13, prot. dt.24.03.2016 nga Dekani i FESHSH™™, ngaecila
rezultoi se numri i trupés zgjedhore pér kété fakultet né total ishte mbi 1000 (njé
mij€) votues s dhe bazuar né kreun 2, nenet 8 dhe 9 té Rregullores “Pér
organizamin e zgjedhjeve té para pér autoritetet dhe organet dretuese né
institucionet publike té Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisg”. Me ngritjen
e kétij komisioni, KIZ vendosi miratimin e vulés s&é KQV™, gé do té pérdoret gjaté
dités s& votimit nga ky komision si dhe ju bé me dije KZF™* prané FESHSH™ qé
mbéshtetur né kreun 2, neni 9, pika 2 dhe 3 té Rregullores s& Zgjedhjeve té
merrte masat e nevojshme pér ngritjen e késgj KQV™°,

< Né mbledhjen e dt. 26.03.2016, ora 16*° K1Z, pas mbylljes sé procesit
té pranimeve té aplikimeve nga kandidatét pér autoritetin dretues Rektor dhe
anétar té organit drejtues Senatit Akademik, vendos té regjistroi kéta kandidaté:

1. Kandidatét pér autoritetin drejtues Rektor.

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Bektash Brahim Mema Prof. dr.
2. | Kostaq Qirjako Hila Prof. dr.

2. Kandidatét nga personeli_akademik pér anétaré té organit drejtues Senat
Akademik nga Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Abaz | smail Mullai Prof. asoc.
2. | Albina Vilson Sinani Prof. asoc.
3. | Enkéa | sak Caca Prof. asoc.
4. | Ermonela Sokrat Ruspi Prof. asoc.
5. | Gé&im Fetah Sala Prof. dr.
6. | Gézim Kaso Rredhi Prof. asoc.
7. | Harallamb L efter Miconi Prof. asoc.
8. | llir Siri Bozgo Prof. asoc.
9. |Jaho Jonuz Cana Prof. asoc.
10. | Klodian Mitat Muco Dr. (Ph.D)
11. | Leonard Jorgo Rapi Prof. asoc.
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12. | Liljana Hajro Recka Prof. dr.
13. | Merita Tasim Shehu (Gjokutaj) Prof. asoc.
14. | Mimoza Dule Zeka) Prof. asoc.
15. | Niko Jorgo Rogo Prof. dr.
16. | Panajot Niko Barka Prof. asoc.
17. | Shyqyri Barjam Hysi Prof. dr.
18. | Spiridhulla Jorgji Poci Prof. asoc.
19. | Valbona Neki Duri Prof. asoc.
3. Kandidatét nga personeli_akademik pér anétaré té organit drejtues Senat
Akademik nga Fakulteti i Shkencave té Natyr és.
Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Jani L lukan Dine Prof. asoc.
2. | Kostaq Qirjako Hila Prof.dr.
3. | Kristag Grigor Kikina Prof.dr.
4. | Lavdi Nuri Hasani Prof.dr.
5. | Luljeta Kristaqg Gjoni Prof. dr.
6. | Majlinda Viktor Terpo Prof .asoc.
7. | Maria Koco Agolli Prof. asoc.
8. | Mersin Boco Shena Prof. dr.
9. | Rexhep | smail Shkurti Prof. asaoc.
10. | Sadik Nevruz Malo Prof. asoc.
11. | Selfo Dervish Orugi Prof. asoc.
12. | Sokrat Pandi Gjini Prof. asoc.
13. | Vasil Koco Bakuli Prof. dr.
4. Kandidatét nga trupa studentore e UGj-s& pér anétaré té organit drejtues
Senat Akademik.
Nr. | Emér Atésia M biemér
1. | Dritan Dajlan Hoxha
2. | Endri Rajmond Dollmeni
3. |Lorjana Sali Shehu
4. | Neandrit Nebi Decka
5. | Sidorela Fuat Elmazi
6. | Zeqir Sejat Zeqirllari

< KZF e FSHN™ mé vendim nr.06. dt.29.03.2016, bazuar né nenin 25, pikat
4 dhe 5 té Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve té para pér autoritetet dhe organet
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drejtuese né institucionet publike té Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisg’, pas
verifikimit té dokumentacionit miratoi dhe shpalli listén e kandidatéve pér Drejtues té
Njésisé Kryesore (Dekan); Drejtues té Njésive Bazé (Pérgjegjés Departamenti) dhe té
kandidatéve pé&r Komisionin e Sigurimit té Cilésisé sé Brendshme, s mé poshté:

1. Kandidatét pér autoritetin Drejtuesté Njésisé Kryesore (Dekan) né FSHN

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | JANI LLUKAN DINE Prof. asoc.
2. | REXHEP ISMAIL SHKURTI Prof. asoc.
3. | SELFO DERVISH ORUCI Prof. asoc.

2. Kandidatét pér autoritetin Drejtues té Njésive Bazé né FSHN

- Departamenti i Matematikés dhe | nfor matikés

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. |KRISTAQ GRIGOR KIKINA Prof. dr.

- Departamenti i Biologjisé dhe Kimisé

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | MAJLINDA VIKTOR TERPO Prof. assoc.
2. | SADIK NOVRUZ MALO Prof. assoc.
3. | SOKRAT PANDI GJINI Prof. assoc.

- Departamenti i Fizikés

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | VASIL KOCO BAKULI Prof. dr.

- Departamenti i Infermierisé

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | ZAMIRA MASAR VLLAHO Dr.

3. Kandidatét pér Komisionin e Sigurimit té Cilésisé s Brendshme né FSHN

- Ngatrupa akademike me kohé té ploté e FSHN™

Nr. | Emér Atésia M biemér
1. | DHORI VIKTOR TERPO
2. | LAVDI NURI HASANI
3. | MARIA KOCO AGOLLI
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4. | MERSIN BOCO SHENA
5. | SADIK NOVRUZ MALO
- Ngatrupa studentore me kohé té ploté e FSHN™
Nr. | Emér Atésia M biemér
1. | ANASTAS BEGE DOBRO
2. |OLGER FATOS BREGU

< Bazuar né nenin 25, pikat 4 dhe 5 té Rregullores “Pér organizimin e
zgiedhjeve té para pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisg’, KZF e FESHSH-s& me vendimin nr.8.
dt.31.03.2016, pas verifikimit t& dokumentacionit miratoi dhe shpalli listén e kandidatéve
pér Dekan, Drejtues té Njésive Bazé, Komisionin e Sigurimit té Cilésisé s& Brendshme si

dhe Komisionin pér Dhénien e Gradés Shkencore “Doktor”, s mé poshté:

1. Kandidatét pér autoritetin drejtues DEK AN né FESHSH.

Nr.

Emér

Atésia

M biemér

Grada/Titulli

4.

Gézim

Fetah

Sala

Prof. dr.

2. Kandidatét pér autoritetin dreitues PERGJEGJES | NJESISE BAZE.

DEPARTAMENTI | HISTORISE
Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. Jaho Jonuz Cangj Prof. asoc.
2. Shyqyri Barjam Hysi Prof. dr.
DEPARTAMENTI | GJUHESSHQIPE
Nr. | Emér Atésia M biemé&r Grada/Titulli
1. | Spiridhulla Jorgji Poci Prof. asoc.
DEPARTAMENTI | LETERSISE
Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Merita Tasm Shehu (Gjokutaj) | Prof. asoc.

DEPARTAMENTI | METODOLOGJISE DHE | SHKENCAVE TE EDUKIMIT

Nr. | Emér Atésia Mbiemér Grada/Titulli
1. |Liljana Hajro Recka Prof. dr.
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DEPARTAMENTI | GJEOGRAFISE
Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Albina Vilson Sinani Prof. asoc.

DEPARTAMENTI | GJUHEVE TE HUAJA

Nr. | Emér Atésia Mbiemér Grada/Titulli
1. | Harallamb L efter Miconi Prof. asoc.
2. | Leonard Jorgo Rapi Prof. asoc.

DEPARTAMENTI | GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK
Nr. | Emé&r Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Panajot Niko Barka Prof. asoc.

DEPARTAMENTI | KONTABILITET FINANCES
Nr. | Emér Atésia Mbiemér Grada/Titulli
1. | Etleva Dhiogjen Peta Dr.

DEPARTAMENTI | ADMINISTRIMIT PUBLIK
Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Ermonela Sokrat Ruspi Prof. asoc.

DEPARTAMENTI | POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

Nr. | Emér Atésia M biemér Grada/Titulli
1. | Enkela | sak Caca Prof. asoc.
2. | Klodian Mitat Muco Dr. (Ph.D)

3. Kandidatét pér antaré té Komisionit té Siqurimit té Cilésisé s& Brendshme né
FESHSH

Nga personeli akademik me kohé té ploté

Nr. | Emér Atésia M biemér
20. | Ariana Spiro Konomi
21. | Drita Vangj el Luzo
22. | Mimoza Ramadan Carka
23. | Niko Jorgo Rogo
24. | Valbona NekKi Duri
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Nga trupa studentore
Nr. | Emér Atésia Mbiemér
1. | Feride Hodo Hodo

4. Kandidatét pér antaré t¢ Komisionit pér Dhénien e Gradés Shkencore “Doktor”
né FESHSH

Nga trupa akademike me kohé t& ploté e departamenteve t& Historisg, Letérsisé dhe
Gjuhés Shqipe

Nr. | Emér Atésia Mbiemér Grada/Titulli
1. | Abaz Ismail Mullai Prof. asoc.
2. | Gézim Kaso Rredhi Prof. asoc.
3. | Gézim Fetah Sala Prof. dr.
4. | Mimoza Dule Zekaj Prof. asoc.
5. | Spiridhulla Jorgji Poci Prof. asoc.
6. | Shyqyri Barjam Hysi Prof. dr.

< Me vendim nr.10, dt.01.04.2016, KIZ né zbatim t& nenit 6, (pikés 2,
gérmave a, d dhe pikés 6), nenit 7 (pika 8) si dhe nenit 10 t& Rregullores s& Zgjedhjeve,
vendosi t& miratoj¢ dokumentacionin pér vézhguesit dhe pérfagésuesit ex-officio q& do t&
angazhohen n& ndjekjen e procesit zgjedhor. Pérfagésuesi i autorizuar nga kandidati dhe i
akredituar nga KIZ zotéron té drejtén t& vézhgojé pa pengesé t& gjitha aspektet e
pérgatitjes dhe zhvillimit & zgjedhjeve né t& gjitha fazat deri né pérfundim t& procesit
zgjedhor prang t¢ gjitha komisioneve ku ka interes té drejtépérdrejté kandidati.

N& hapat e deritanishém KIZ ka respektuar me rigorozitet Ligjin pér Arsimin e
Lart€, Rregulloren ¢ Zgjedhjeve dhe vendimet e Senatit Akademik. Komisioni né fjalé
ésht¢ mbledhur rregullisht dhe né bashképunim té ngushté institucional me KZF-té e
fakulteteve, &sht€¢ maksimalisht i pérkushtuar né detyrén e vet pér drejtimin, organizimin
dhe zhvillimin e njé procesi zgjedhor t& denjé pér nivelin univesitar.

Procesi zgjedhor po ecén normalisht dhe pa problem.

Duke falenderuar mediat pér interesin e shfaqur n& pasqyrimin e hapave t&
deritanish&ém t& kétij procesi, garantojmé bashk&punimin dhe transparencén né ¢do hap t&é
tij.

Pér KIZ™ e Universitetit “E.Cabej”, Gjirokastér.
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Gjirokastér, mé: 04.04.2016
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